
 
ПОЛТАВСЬКА  ОБЛАСНА  РАДА 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з питань 

 молодіжної політики, спорту та туризму 

 

 

24 квітня 2025 року                           м. Полтава                                                № 24 

 

Головуючий: Алексюк Олександр Леонідович – голова постійної комісії. 

 

Присутні: Близнюк Іван Федорович – заступник голови постійної комісії, 

Панкратьєв Олег Анатолійович – секретар постійної комісії, Сазонов Олег 

Юрійович, Степаненко Ірина Вікторівна (у режимі відеоконференції) – члени 

постійної комісії. 

 

Відсутні: Барибіна Яніна Олександрівна, Проценко Руслан Олександрович – 

члени постійної комісії. 

 

Склад постійної комісії ‒ 7 осіб. Присутні ‒ 5 осіб.  

 

Запрошені та присутні: 

 

Бєлоножко 

Олег Вячеславович 

 

заступник голови Полтавської обласної ради 

Ковалінська 

Аліна Володимирівна 

заступник начальника Управління – начальник 

відділу фізичної культури та спорту 

Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації 

 

Коморна 

Леся Федорівна 

 

начальник Управління майном обласної ради 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення 

діяльності ради виконавчого апарату обласної 

ради 
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Лемешко 

Олександр Миколайович 

 

перший заступник голови Полтавської 

обласної ради 

Метельська 

Лариса Євгеніївна 

начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 

 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

 

заступник голови Полтавської обласної ради 

Синявська 

Тамара Григорівна 

 

заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради 

Чепурко 

Олексій Григорович 

 

заступник голови Полтавської обласної ради 

Чеснаков  

Володимир Геннадійович 

виконавчий директор громадської спілки 

«Асоціація футболу Полтавщини» 
 

представники засобів масової інформації. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з порядком 

денним засідання постійної комісії, із регламентом роботи засідання постійної 

комісії та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

Порядок денний: 

1. Про розгляд питання «Про закріплення майна на праві оперативного 

управління за Комунальним закладом "Зіньківська спеціалізована дитячо-

юнацька спортивна школа олімпійського резерву з гандболу імені В.П. Літвішка 

Полтавської обласної ради"». 

2. Про розгляд листа Управління молоді та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації щодо поділу земельної ділянки за адресою: м. Полтава, 

вул. Соборності, 37. 

3. Про річні звіти керівників та виконувачів обов’язків керівників установ, 

закладів, підпорядкованих Управлінню молоді та спорту Полтавської обласної 

державної (військової) адміністрації, про виконання показників ефективності 

використання спільного майна, а також майнового стану установ та закладів за 

2024 рік. 

4. Про звернення громадської спілки «Асоціація футболу Полтавщини» 

щодо виділення фінансування в розмірі 500 000,00 гривень на проведення 

спортивно-масових заходів у 2025 році. 

5. Різне. 

 

Регламент роботи: 

для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.;  

для співдоповіді – до 5 хв.; 
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виступаючим – до 3 хв.; 

загальний час для обговорення питань – до 15 хв; 

в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній 

Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за 

Барибіна Я.О. відсутня  Степаненко І.В. за 

Панкратьєв О.А. за   

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний та регламент засідання постійної 

комісії.  

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про закріплення майна на праві 

оперативного управління за Комунальним закладом "Зіньківська спеціалізована 

дитячо-юнацька спортивна школа олімпійського резерву з гандболу імені 

В.П. Літвішка Полтавської обласної ради"». 

 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, 

проінформувала про закріплення майна на праві оперативного управління за 

Комунальним закладом «Зіньківська спеціалізована дитячо-юнацька спортивна 

школа олімпійського резерву з гандболу імені В.П. Літвішка Полтавської 

обласної ради». 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній 

Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за 

Барибіна Я.О. відсутня  Степаненко І.В. за 

Панкратьєв О.А. за   

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради 

Коморної Л.Ф. взяти до відома. 

2. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний 

проєкт рішення. 
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3. Постійній комісії обласної ради з питань молодіжної політики, спорту та 

туризму внести на розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у 

встановленому порядку. 

 

 

2. СЛУХАЛИ: Про розгляд листа Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації щодо поділу земельної ділянки за адресою: 

м. Полтава, вул. Соборності, 37. 

 

Ковалінська А.В., заступник начальника Управління – начальник відділу 

фізичної культури та спорту Управління молоді та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації, повідомила про необхідність вирішення питання 

поділу земельної ділянки за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 37, згідно з 

чинним законодавством. 

 

В обговоренні виступили: 

 

Сазонов О.Ю., член постійної комісії. 

Чепурко О.Г., заступник голови Полтавської обласної ради. 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії. 

Близнюк І.Ф., заступник голови постійної комісії. 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради. 

Лемешко О.М., перший заступник голови Полтавської обласної ради. 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній 

Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за 

Барибіна Я.О. відсутня  Степаненко І.В. за 

Панкратьєв О.А. за   

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію заступника начальника Управління – начальника відділу 

фізичної культури та спорту Управління молоді та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації Ковалінської А.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Управлінню молоді та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації отримати витяг з Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно про реєстрацію права власності на об’єкти за адресою: 

м. Полтава, вул. Соборності, 37. 
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3. СЛУХАЛИ: Про річні звіти керівників та виконувачів обов’язків керівників 

установ, закладів, підпорядкованих Управлінню молоді та спорту Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації, про виконання показників 

ефективності використання спільного майна, а також майнового стану установ 

та закладів за 2024 рік. 

 

Ковалінська А.В., заступник начальника Управління – начальник відділу 

фізичної культури та спорту Управління молоді та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації, ознайомила присутніх з річними звітами керівників та 

виконувачів обов’язків керівників установ, закладів, підпорядкованих 

Управлінню молоді та спорту Полтавської обласної державної (військової) 

адміністрації, про виконання показників ефективності використання спільного 

майна, а також майнового стану установ та закладів за 2024 рік. 

 

В обговоренні виступили: 

 

Близнюк І.Ф., заступник голови постійної комісії. 

Ковалінська А.В., заступник начальника Управління – начальник відділу 

фізичної культури та спорту Управління молоді та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній 

Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за 

Барибіна Я.О. відсутня  Степаненко І.В. за 

Панкратьєв О.А. за   

 

ВИРІШИЛИ: інформацію заступника начальника Управління – начальника 

відділу фізичної культури та спорту Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації Ковалінської А.В., начальника Управління 

майном обласної ради Коморної Л.Ф. про річні звіти керівників та виконувачів 

обов’язків керівників установ, закладів, підпорядкованих Управлінню молоді та 

спорту Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, про 

виконання показників ефективності використання спільного майна, а також 

майнового стану установ та закладів за 2024 рік, взяти до відома. 

 

Близнюк І.Ф., депутат обласної ради восьмого скликання, заступник голови 

постійної комісії обласної ради з питань молодіжної політики, спорту та 

туризму, оголосив заяву про конфлікт інтересів до початку розгляду питання 

«Про звернення громадської спілки «Асоціація футболу Полтавщини» щодо 
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виділення фінансування в розмірі 500 000,00 гривень на проведення спортивно-

масових заходів у 2025 році». 

 

4. СЛУХАЛИ: Про звернення громадської спілки «Асоціація футболу 

Полтавщини» щодо виділення фінансування в розмірі 500 000,00 гривень на 

проведення спортивно-масових заходів у 2025 році. 

 

Близнюк І.Ф., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

заступник голови постійної комісії обласної ради з питань молодіжної політики, 

спорту та туризму, заступник голови громадської спілки «Асоціація футболу 

Полтавщини», проінформував щодо необхідності виділення фінансування в 

розмірі 500 000,00 гривень на проведення спортивно-масових заходів у 

2025 році.  

 

В обговоренні виступили: 

 

Лемешко О.М., перший заступник голови Полтавської обласної ради. 

Бєлоножко О.В., заступник голови Полтавської обласної ради. 

Ковалінська А.В., заступник начальника Управління – начальник відділу 

фізичної культури та спорту Управління молоді та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації. 

Чеснаков В.Г., виконавчий директор громадської спілки «Асоціація 

футболу Полтавщини». 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній 

Близнюк І.Ф. не голосував Сазонов О.Ю. за 

Барибіна Я.О. відсутня Степаненко І.В. за  

Панкратьєв О.А. за   

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

заступника голови постійної комісії обласної ради з питань молодіжної 

політики, спорту та туризму, заступника голови громадської спілки «Асоціація 

футболу Полтавщини» Близнюка І.Ф. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації розглянути 

можливість виділення фінансування в розмірі 500 000,00 гривень на проведення 

спортивно-масових заходів у 2025 році. 
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5. Різне. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, Чепурко О.Г., заступник голови 

Полтавської обласної ради, наголосили на необхідності вчасного інформування 

керівництва обласної ради та членів постійної комісії про спортивні заходи, які 

проводяться на території Полтавської області. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Олександр АЛЕКСЮК 

 

 

 

Секретар постійної комісії  Олег ПАНКРАТЬЄВ 


